АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 38 Г. ТОМСКА

30.09.2025г.

ПРИКАЗ

г. Томск № 133/1-ОД

Об организации работы
службы медиации в МАДОУ №38

На основании письма Министерства просвещения России от 28.04.2020 № ДГ 375/07 об утверждении
Методических рекомендаций по развитию сети служб медиации (примирения) в образовательных
организациях и в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, во
исполнении распоряжения департамента образования Томской области №1400 от 05.09.2025 «О
развитии деятельности служб медиации(примирения) в образовательных организациях Томской
области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу медиации (примирения) на базе МАДОУ №38;
2. Утвердить состав службы медиации на 2025-2026 учебный год в МАДОУ № 38 (Приложение 1);
3. Утвердить план работы службы медиации на 2025-2026 учебный год (Приложение № 2).

Утвердить положение о службе медиации(примирения) муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 38 г. Томска (Приложение №
3);

4. Возложить ответственность за организацию деятельности службы медиации на куратора службы
медиации;

5. Никитиной О.С. - ответственному лицу за размещение информации на официальном сайте ДОУ,
создать отдельную страничку «Служба медиации», наполнить и систематически обновлять
информацию о деятельности службы медиации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ №38 Шкуратова С. В.